各 位

令和 5 年 1 月 4 日

「がん団信」「ワイド団信」中途加入の取扱い開始について

平素は横浜信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では各種住宅ローンを利用されるお客様向けにクレディ・アグリコル生命保険株式会社

の「がん団信」及び「ワイド団信」をご用意していますが、下記のとおり「がん団信」「ワイド団

信」への中途加入の取扱いを開始するので、お知らせします。

記

１．取扱開始日

令和５年１月４日

２．ご利用いただけるお客さま

（１）当金庫で住宅ローンをご利用またはご利用予定のお客さま

（２）「がん団信」「ワイド団信」の取扱い要件に合致し、保険会社から中途加入の承諾を得られ

るお客さま

※加入には年齢（中途加入時５１歳未満）などの要件がございます。また、告知書に健康

状態等の必要事項を記入いただき保険会社の審査を受けていただいた結果、加入できな

いこともございますのであらかじめご承知ください。詳しくはお取引店の窓口等にお問

い合わせください。

以 上